
Tweede Kamer der Staten-Generaal 2
Vergaderjaar 2014–2015 Aanhangsel van de Handelingen

Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden

1840

Vragen van het lid Kooiman (SP) aan de Minister van Veiligheid en Justitie over de inzetbare operationele sterkte bij de Nationale Politie (ingezonden
6 maart 2015).

Antwoord van Minister Van der Steur (Veiligheid en Justitie) (ontvangen
7 april 2015). Zie ook Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar 2014–2015, nr. 1782

Vraag 1
Kunt u van 2013 tot en met 2021 per jaar aangeven hoeveel de totale bijdrage is vanuit het rijk aan de nationale politie?

Antwoord 1

Jaar 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Bijdrage1
€ 5.025 € 4.981 € 4.967 € 4.992 € 4.985 € 4.833 € 4.765

1 Bedrag in miljoenen


Deze cijfers zijn gebaseerd op de jaarrekening 2013 en de verwachte bijdragen voor de periode 2014 tot en met 2019 zoals in de begroting 2015 weergegeven.
De nationale politie heeft conform de wettelijke eis een meerjarenbegroting opgesteld die loopt tot en met 2019. Derhalve zijn er op dit moment nog geen gegevens te verstrekken voor de periode na 2019.

Vraag 2
Kunt u van 2013 tot en met 2021 per jaar aangeven hoeveel personele kosten de nationale politie in totaal heeft begroot? Kunt u deze cijfers uiteen zetten in operationele en niet operationele sterkte?

Antwoord 2
In het onderstaande overzicht zijn de feitelijke personele lasten weergegeven zoals opgenomen in de jaarrekening 2013, alsmede de verwachte personele lasten voor de periode 2014 tot en met 2019 zoals opgenomen in de begroting 2015. Niet al deze lasten zijn toe te delen aan operationele en niet operationele sterkte, zoals bijvoorbeeld de kosten voor inhuur en opleiding.
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Voor zover dit wel is toe te delen aan operationele en niet operationele sterkte, is dit opgenomen in onderstaande tabel. Deze cijfers betreffen dus ramingen, welke ook als zodanig zijn opgenomen in de begrotingen van de betreffende jaren. De realisatie kan afwijken als gevolg van wijzigingen in de personeelsaantallen en wijzigingen in de personeelslasten.

Jaar 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Totale
personele
kosten2

€ 4.005 € 3.951 € 3.937 € 3.920 € 3.934 € 3.812 € 3.765
Operationele
sterkte
inclusief
aspiranten3 4

€ 2.891 € 2.945 € 3.036 € 2.999 € 3.008 € 2.949 € 2.940
Niet-
operationele
sterkte5 6

€ 649 € 632 € 594 € 571 € 554 € 539 € 532

2 Bedrag in miljoenen
3 Bedrag in miljoenen
4 Op basis van omvang sterkte en loonsom begrotingen 2013. 2014 en 2015.
5 Bedrag in miljoenen
6 Op basis van omvang sterkte en loonsom begrotingen 2013. 2014 en 2015.


Vraag 3
Kunt u aangeven hoeveel de nationale politie van 2013 tot en met 2021 per jaar heeft begroot voor operationeel personeel inclusief aspiranten? Kunt u datzelfde doen exclusief aspiranten?

Antwoord 3
De begrote lasten voor de operationele sterkte inclusief aspiranten zijn al weergegeven onder vraag 2. In de onderstaande tabel zijn de begrote lasten voor aspiranten en operationele sterkte exclusief aspiranten weergegeven.

Jaar 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Aspiranten7
€ 112 € 109 € 81 € 53 € 54 € 69 € 85

Operationele
sterkte
exclusief
aspiranten8

€ 2.779 € 2.836 € 2.955 € 2.946 € 2.954 € 2.880 € 2.854

7 Bedrag in miljoenen
8 Bedrag in miljoenen


Vraag 4
Kunt u van 2013 tot en met 2021 per jaar aangeven hoeveel personeel in dienst is bij de nationale politie?

Antwoord 4
In het onderstaande overzicht is de gemiddelde totale sterkte afkomstig uit de jaarrekening 2013 en de verwachte gemiddelde totale sterkte voor de periode
2014 tot en met 2019 uit de begroting 2015 weergegeven.

Jaar 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Totale
sterkte9 62.052 61.533 60.739 59.610 58.656 58.326 58.317

9 Uitgedrukt in FTE
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Vraag 5
Kunt u van 2013 tot en met 2021 per jaar aangeven hoeveel procent daarvan operationeel inzetbaar is? Hoeveel procent daarvan is gedeeltelijk of niet operationeel inzetbaar? Kunt u dat zowel in beeld brengen inclusief aspiranten als exclusief aspiranten?

Antwoord 5
Van de totale sterkte is de operationele sterkte in beginsel volledig operationeel inzetbaar, dit met uitzondering van de aspiranten. Aangezien de aspiranten nog in opleiding zijn wordt bij hen uitgegaan van een inzetbaarheid van 40%. Dit is lijn met hetgeen mijn ambtsvoorganger met uw Kamer gecommuniceerd heeft in zijn brief van 15 mei 2013 aangaande het jaarverslag van de politie.
In de onderstaande tabel vindt u het aandeel van de niet operationele sterkte en de operationele sterkte inclusief en exclusief aspiranten.

Jaar 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Operationele
sterkte
inclusief
aspiranten 83% 84% 85% 85% 85% 85% 85%
Operationele
sterkte
exclusief
aspiranten 75% 78% 80% 81% 82% 81% 79%
Niet
operationele
sterkte 17% 16% 15% 15% 15% 15% 15%


Deze cijfers zijn gebaseerd op de jaarrekening 2013 en de verwachte bijdragen voor de periode 2014 tot en met 2019 zoals in de begroting 2015 weergegeven.

Vraag 6
Kunt u van 2013 tot en met 2021 per jaar aangeven wat de werkelijke inzetbare operationele sterkte is rekening houdend met de inzetbaarheid van aspiranten?

Antwoord 6
Zie het antwoord bij vraag 5.

Vraag 7
Kunt u alle voorgaande vragen afzonderlijk beantwoorden?

Antwoord 7
Ja.

Tweede Kamer, vergaderjaar 2014–2015, Aanhangsel 3

